ad predicta loca Ceresaria et Platano pertinent cum supranominata capella. etiam

praedicta decima cum dessignatis atque descriptis lateribus. horum uno latere fir

mante insula que dicitur Pisemiga. alio latere in Tercola. a tercio latere in Strata.

quarto vero latere in ipso vico Platano. Hec omnia in ipsis ecclesiis confirmamus et

corroboramus cum terris. vineis. pratis. pascuis. campis. silvis. venationibus. acquis

aquarumque decursibus. paludibus. molendinis. ripis. portubus. ripatibus, tolomeis.
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quarantesimis. decimis cunctisque ad suprascripta loca pertimentibus. Jubentes ergo

terribiliter precipimus ut nullus episcopus Tarvisinus aut aliqua alia persona magna

sive parva predictis ecclesiis ministramtes inquietare, molestare et de supradictis locis

disvistire sine regali iudicio presumat. His igitur supranominatis locis a nobis his

ipsis ecclesiis concessis et per nostri precepti confirmationem inviolabiliter confir

matis Karoli et Ottomi predecessorum nostrorum magnorum imperatorum facta per

omnia equiparantes pro anime nostre remedio. nostri quoque regni stabilitate. ac pe

titione infrascripti legati per presentem paginam precepti eisdem ecclesiis concedi

mus et confirmamus. habendum curtem unam que nominatur Treseculo et aliam que

dicitur Aureliaco sitas in comitatu Tarvisiano cum omnibus appenditiis suis et cum

universis ad easdem iure aspicientibus cunctasque alias terras a quibuscumque viris

prescriptis sanctis ecclesiis legaliter attributas. Hoc precipientes ac regaliimperio con

formantes ut nullus dehinc dux. marchio. comes. patriarcha. archiepiscopus aut hic

episcopus Tarvisianus vel aliquiis successor eius de cunctis supra per ordinem no

minatis famulantes predictis ecclesiis inquietare vel de aliquibus disvistire sime regali

iudicio presumat. Contradicimus etiam homines supradictarum ecclesiarum terras

habitantes universis iudicialibus personis ita ut de ipsis hominibus placitum nullum

faciant seu aliquid publici ab eis exigant aut fodrum tollant nullamque illis molestiam

inferant set in potestate abbatis predicti permaneant. Si quis autem quod non cre

dimus hujus nostri precepti violator extiterit sciant se compositurum auri puri libras

mille medietatem camere nostre et medietatem predictis ecclesiis et ministrantibus

eis. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur hoc preceptum

manu propria roborantes sigillo mostro insigniri iussimus (a).

+ Signum domini Henrici regis invictissimi. Eberardus cancellarius vice Wisli

gisi archicancellarii recognovi.

(a) Dopo le parole insigniri jussimus leggiamo nella copia del secolo XIV nel t. I, Pactorum, p. 39

dell' Archivio di Stato in Venezia : Data Idus Iulias índictione VI anno dominice incarnationis mil

lesimo octavo. Anno quinto domini Henrici secundi regni VII. Actum Ivorcheim feliciter. Amen.

N. § §.

1008, 24 Settembre. Marlino di Adamo e Giovanni di Garo vendomo um

pezzo di terreno in Piove di Sacco ad Enrico q. Cristiano.

(Autografo N. 17, dell'Archivio Diplomatico mel Museo Civico.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostris Ihesu Christi secundo Imricus gratia

Dei imperator agustus anno imperi eius Deo propicio ic in Italiano (sic) (1) quinto.

octavo kalendas Octubris indicione scesta. Constat me Martinus filius Adam. Iohannes

de Garo qui professo sum ex nacione mea lege vivere langobardorum accepisse sicuti

et in presencia testium accepi at te ...... us filius quondam Cristianus inter argen

tum et alias res valenteses (sic) solidos..... et sex finitum precium sicut inter nobis

convenit pro pecia una de terra aratoria iuris meis que ego abere et posidere viso

sum infra comitato Tarvisionense et infra fine Sacisica et in fundo villa Plebe locus
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qui dicitur Corsiola. et est suprascripta pecia de terra in iamdicto loco Corsiola. et

est per mensura iusta per longitudine de una parte perticas treinta et dimidia et de

alio latere perticas treinta trex et dimidia et per traverso de uno caput perticas viinti

et trex et dimidia et de alio caput perticas vinti et quatuor. quidem et uno latus

eredes de Azo fabro abet et de alio latus fosa et Sabolo de Natale Sabolo abet. qui—

dem uno caput Martinus Cavazudo abet et de alio caput Gobo et fosa publica per

coremte coerit ei. si et sibique ali sunt coerentes. Quam suprascripta pecia de terra

aratoria iuris meis superius dicta una cum accesione et ingresoras earum su (2) cum

superioribus et inferioribus suis que superius legitur in integrum ab ac die tibi cui

supra Inricus pro suprascripto precio vendó. trado et mancipo nuli aliis vendita. do

mata. alienata. obnusiata vel tradita nisi tibi et facias exinde a presenti die tu et ehre

des tuis aut cui tu dederis iure proprietario nomine quicquit volueritis sine omni mea

et ehredum meorum contradicione. quidem expondeo atque promitto me ego qui

supra Martinus una cum meis ehredibus tibi cui supra Inricus tuisque ehredibus aut

cui tu dederis suprascripta pecia de terra qualiter superius legitur in integrum ab

omni omine defensare quod si defendere non potuerimus aus (3) si vobis exinde ali

quit per covix genium (4) sutraere quesierimus tunc in du...... (5) suprascripta

vendicio vobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub exsti

macione in consimili loco et michil mihi et .... precium aliquit redibere dixi. Actum

in vila Plebe feliciter.

Signum manum suprascripto Martinus qui amc cartulam vendicionis fieri rogavit

et suprascripto precio accepi eicque relecta est.

Signum manibus Fusco de Zorza et Iohannes degano et Giribaldus lambardi

testes.

Ego Ingizo notarius Cono dus (sic) scriptor uius cartule vendicionis post tradita

complevi et dedit.

(1) Italia anno ; (2), seu ; (3) aut ; (4) quodrás íngenium ; (5) in duplum.

N. §4).

1009, Settembre. Donazione di terreni fafta alla chiesa di S. Marlino in I'iove

di Sacco.

(Autografo N. 19, dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni anno ab incarnacione domini....... n0n0 . . . . . . .

septembris...... Plebe que est constructa in fundo..... . qui dicitur Plebe. Nos.....

filius quondam...... mater et filiis qui professi sumus ex nacione nostra lege vivere

romana offertoris et donatoris ipsius ecclesie sancti Martini...... donamus et offe

rimus in eadem ecclesia sancti Martini...... id sunt casis et omnibus...... que

abere et posidere visi sumus infra comitato Tarvisionense et infra fines villa que

dicitur Plebe tam infra predicta villa quamque et de foris — tam predictis casis cum

sediminibus seu terris. campis. pratis. pascuis. silvis ac stellareis. rivis. rupinis ac
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paludibus — ab ac die in eadem ecclesia sancti Martinus donamus et offerimus —

Actum...... feliciter.

Signum manibus suprascriptorum mater et filiis qui anc cartulam..... . fieri ro

gaverunt......

Signum manus...... Andrea......

Signum manibus Tedaldo et Donnato......

Ego Ingizo notarius scriptor uius cartule offersionis postradita complevi et

dedit.

Al rovescio: „Millesimo VIIII donat*o ecclesie sanctę Martame.

MN. ®®.

1010. Andrea q. Giovanni e Ramberto q. Domenico donano alla chiesa di

S. Martino in Piove di Sacco due pe33i di terreno.

(Autografo N. 20, dell'Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova.)

In nomine domini Dei eterni amno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

millesimo decimo...... indictione octava...... Sacco in villa que dicitur Pleve.

Nos Andreas...... filius quondam Iohannis Cava... ... et Rambertus filius quon

dam Dominici qui profesi sumus nos omnes ex nacione nostra lege vivere langobar

dorum offertores et domatores ipsius ecclesie ...... Nos qui supra Andreas et Io

hannes germani et Rambertus donamus et offerimus..... vos Iustinus presbiter.....

et Iohannes presbiter et Petrus diaconus..... ordinarii ipsius ecclesie sancti Martini

a presenti die in eadem ecclesia pro anime nostre mercede..... in peciis duabus de

terra aratoria iuris nostris quas abere visi sumus in comitato Tarvisionense et infra

finem Sacisica seu in fundo et loco villa que dicitur Plebe vel in earum finibus et

iacet prima pecia de terra in ...... coerit ei de uno latus ...... de uno capite iure

sancti Martimi. de alio fossa. secunda pecia de terra iacet in Solglo Lavasello. de uno

latus eres Girardi abente. de alio Butafava et Natale abente. de uno capite iure epi

scopati abente. de alio Martinus Multafava abente. si et sibique alii sunt coerentes.

Que autem suprascriptas duas pecias de terra— ab hac die in eadem basilica sancti

Martini donamus et...... oferimus et per presentem cartulam offersionis per vos

qui supra Iustinus presbiter et Adam presbiter et Iohannes presbiter et Petrus dia

conus et Ubertus diaconus ordinarii ipsius ecclesie ibidem habendum confirmamus —

Actum in villa Plebis feliciter.

Signum manus suprascriptorum qui hanc cartulam offersionis fieri rogaverunt

ut supra.

Signum manus Fuscolus Facii et Dominicus . . . . . . et Iohannes de Cristina et

Carlus ...... langobardi testes. .

Ego Iohannes notarius scriptor huius cartule offersionis postradita complevi.

CODICE DIPLOMATICO PAI)OVANO. ]6
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N. 4) 1.

1010, Agosto. Maria e Petro coniugi donano ferreni a//a chiesa di S. Mar

(jno in Piove di Sacco.

(Autografo N. 21, dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova.)

In nomine domini nostri Iesus Christi regnante . . . . . . Irrico hic in Italia anno

settimo (sic) sub die de mense Agusto indictione octava vobis....... de plebe sancto

Martimi qui modo ordinati . . . . . . . . . . et quidem Leo gastaldo et Petro qui dicitur

Sambolo...... qui profesi sumus nos iugales.......... et mundualdo meo..........

et iusta lege mea in qua nata sum una cum noticia de propinquioribus parentibus

meis. . . . . . . . . . offertrice et donatrice ipsius . . . . . . . . . . et in suis aliquot contul

lerit rebus iusta octori (1) vocem in hoc seculo centuplum accipiet ........ eterna.

ita im eodem spresbiteri (sic) dono et offero pro anima mea ........ proprietate que

mihi legibus pervenerint. . . . . . mei iuris ...... comitatu Tarvisio in fine Sacisica

prope oratorio sancto Cipriano vel per aliis ceteris ...... predictam rem cum sedi

minibus seu terris vineis. campis. pratis. pascuis. silvis ac stelareis. rupis. rupinis......

paludibus. cultis et incultis. divisis et indivisis una cum finibus terminibus accessio

nibus ... ... suarumque ductibus cum omni iure.......... pertinenciis earum re

PllIIl . . . . . . legibus pertinet aut pertinere debet omnia in integrum. Que autem su

prascripta rex...... superius dicta. una cum accessionibus et ingresoras (sic) earum

seu cum superioribus et inferioribus ...... ab ac die in eodem spresbitero donamus

offerimus...... ad abendum confirmo faciendum et inde pars ipsius spresbiteri et

propriis subcepsoribus qui ibidem ....... ad eorum usum et subtum (2) a presenti

die propriethario nomine quicquit voluerint pars ipsius ....... nostra et heredum

nostrorum contradictione adque pro anima mea mercede hanc cartulam ...... sive

paginam ...... roboranda. Actum in loco Plebe Saco feliciter.

Signum manibus ......... offersionis fieri rogaverunt a domina suprascripta.

Signum manibus. . . . . . . . . . . - - - -

Signum manibus Natale qui dicitur Sambolo et Petro Odolo et Iohannis qui di

citur . . . . . . . ... longobardorum testes.

Signum manibus . . . . . . aro et Petro qui dicitur . . . . . .

Ego Iohannes notarius scriptor huius cartule offersionis post traditam . . . . . . .

A tergo : Donatio facta ecclesie S. Martini (de Plebe Sacci) a Maria et Petro omnium suorum

bonorum.

(l) auctoris ; (2) sumptum.
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N. £0%.

1012, Maggio. Vitale patriarca rl, Grado, q. 1'ie/,'o Candiano /loge, cerle a

JMarin^ vedova di Tribuno Memmo doge e Maurizío suo /iglio (a p/'op/-ie//i dei

beni paferni in Chioggia minore e în Fogo/ana sino a//e e^se di Conche.

(BRUNAcci dal codice di Tommaso Temamza.)

Millesimo non imperantibus dominis Vasilio et Constantino fratribus filiis Ro

mani magnis et pacificis imperatoribus anno autem imperii eorum post obitum Joan

mis...... XXXVII mensis madii continens. quod Vitalis sancte Gradensis ecclesie

patriarcalis filius bone memorie domini Petri ducis Candianus cum successoribus

nullo penitus cogente (etc.) pro condigno merito dedit donavit et concessit Marinae

olim ducarisse relicte olim boni domini Tribuno Memo duci et Mauritio filio suo in

perpetuum possessionem cunctam proprietatem que supra advenit ex sucessione

iam dicti patris sui defuncti in tota Clugiense minore tam salacaio quam salinas que

sunt m.° incolumen quam desertas in illis confinibus et etiam totum allodum et pro

prietates que supra advenerant de eodem patre suo defuncto et ipso habuit in ambas

Fogolanas tam de intus quam de foris et cum suis ageribus agere de Pagio et de

aggere de Tracusione et cum totis suis campis et ortis. tumbis. silvis, pratis. canetis.

aquariis. piscationibus. et aucellationibus usque ad mansiones de Conchas (etc.).

N. £93B.

1013. Girola/mo vescopo di Vicensa dona mo//; benì a/ monastero dei SS.

Felice e Fortunafo in Boccone, FontanafpedJa, Ca,'bona, -a, Teolo, Conse're,

A re ecc.

(BRUNAcci dall' autografo dell'Archivio di S. Felico di Vicenza.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Anno domni mostri Heinrici piissimi regis

in Italia nono indictione XI. Ego in Dei omnipotentis nomine Jeronimus sancte Vi- '

centime ecclesiae episcopus. Cum apostolus post enumerationem multorum quos pro

Christo pertulit laborum omnia illa extrinseca in comparatione illius esse pertullerit

sollicitudinis quam de omnibus habebat ecclesiis. infelicissimos et miserandos constat

existere qui de sibi saltem commissis sollicitudinem eandem habere contempnunt ec

clesiis. Qua de re ego eiusdem cohortis existens usque modo etenim episcopus sero

ut vereor eamdem inchoans sollicitudinem. considerans cenobium beatorum martyrum

Felicis et Fortunati scitum foris civitatis Vicentiae repperi destitutum et me sanctus

eiusdem absque divino foret officio locus. constitui inibi Dominicum abbatem et mo

machos qui cottidie in eumdem sanctum videlicet locum divino se mancipassent of

ficio. Concessi eis in circuitu praefatae ipsius ecclesiae ab uno latere usque viam

que ducit ad rivulum Rodanum. ab alio latere usque ad flumen Rodromem. ab uno

capite usque ad prefatum rivolum Rodanum. ab alio capite usque ad Pontem altum.

Iterum concessi eis medietatem cortis sancti Apolinaris scitam iuxta montem Foliario
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cum omnibus suis pertinentiis. Comcessi eis molemdinum unum in Wisiga et terram

sancti Felicis quae est intus et foris civitatis Vicentiae. Concessi etiam ipsis massa

ricias duas in Berlica et in Bassico campos quattuor et in Scarte vancium unum et

in Vancio filio vancium umum. Concessi eis in Fabrica terram aratoriam et in Ma

lado casales novem cum omnibus suis pertinentiis. Concessi eis in Luvizano curtem

unam cum capella suisque cum pertinentiis. Et in Cagnano casales movem. Item con

cessi eis medietatem cortis inter confinia Scledi et sancti Ursi locus ubi dicitur sancto

Titulo. Et im Vastema casalem unum. Itemque concessi eis cortem unam im Scleto

in loco qui nominatur Garzonae cum suis pertinentiis. In Salareto casalem unum. in

Turre casalem unum cum suis pertimentiis. in Magrado casalem unum cum suis per

tinenciis et in Cucullo petiam de vite unam et campos tres. In Musune casalem unum

cum suis pertinentiis. im Rauna casalem unum. in Clopano casalem unum cum sui per

tinentiis. Item concessi eis in Carturiano censitos sancti Viti pertinentes de casale

Penzuli. Concessi eis in Marostica curtem unam cum suis pertinentiis. in loco Provio

et in eadem villa capellam sancti Apolinaris cum suis pertinentiis. et im fine predictae

villae Marosticae cortem de Berculiano cum capella et gazo cum omnibus suis perti

mentiis. Et in Angarano massaritiam unam et in Solania massaritiam unam et in Celse

do terram sancti Viti et in Barganzo terram sancti Viti. Iterum concessi eis in braido

sancti Viti cortem unam et capellam cum suis pertinentiis. in Lisera massaritias duas.

Concessi etiam in Custodia massaritias duas. in Liminiano massaritiam umam et in

IBarbarano massaritias duas. in Noventa terräm aratoriam. in Costalonga cortem cum

capella et in Menervi terram aratoriam cum vineis. Item concessi eis iuxta flumem

novum prope villam Zumellae cortem unam cum capella et pertinentiis suis et in

Colonia terram aratoriam in braido sancti Georgii. Concessi eis in Zuvone cortem

unam cum omnibus suis pertinentiis. in Bocone cortem unam cum suis pertinentiis.

In Aquafrigida casalem unum et im Paderno casalem unum et in Carbonara casales

duos et in Titulo terram aratoriam et in Cavosilvo massaritias quattuor et in Ara

massaritiam unam et in Coma terram aratoriam. In Colezada peciam de vite unam

et in Viliano massaritiam unam. Concessi eis in Arsegnano massaritiam unam. in

Montecleda terram aratoriam. Concessi eis in Vivarolo capellam sancti Petri cum

suis pertinentiis. in Albetone terram aratoriam cum vineis et in Monteclo terram

aratoriam cum vineis. Concessi eis in Coloniola petias de vite duas et ortos duos et

extra Bennacum lacum in Raudina vites et oliva quae reddunt annuatim tertiam

portionem vini et olei sancto Vito et in Laginedo similiter tertiam portionem ut dic

tum est. Hec omnia per singula supradicta loca cum montibus planiciis pratis pa

scuis silvis rupinis aquis aquarumque decursibus molendinis piscationibus venatio

nibus omnique iure ipsis prelibatis rebus pertinente ipsi sancto ac venerabili mona

sterio largimur. Oblationes quoque quas amodo quisquam Dei compulsus timore im

eumdem sanctum ac venerabilem locum optulerit pleniter et sine ullo obstaculo ab

bati monachisque ibidem servientibus vel servituris ad utilitatem eiusdem coenobii

benivolentia nostra concedit. Insuper concedimus ut si in iam dictis rebus omnibus

vel pertinentiis eorum aliquid incultum invenerint illud colere et laborare faciant

prout melius sciverint. Haec tamen omnia quae supra leguntur sub eo pretextu me

fecisse quisquis cognoscat ut annuatim abas eiusdem coenobii in mativitate domini
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;

et pascha et in nativitate sanctorum Felicis et Fortunati candelam umam panem unum

et ampullam unam vini plenam mihi successoribusque persolvat. Ut igitur hoc mo

strum actum perhenniter valeat quisquis noster successor quod subinfertur ama

thema pertimeat. Si quis quod absit et fieri non credimus quod nostra voluntas de

crevit non observaverit aut ex his omnibus quae supra leguntur prefatum abbatem

successoresve eius inquietare presumpserit Jude sevorumque omnium participatio

nem recipiat damnationis.

f Jeronimus Dei gratia episcopus in hoc decreto a se facto subscripsit.

(A. m.) f Aginardus archidiaconus in hoc decreto manu mea subscripsi.

(A. m.) f Ego Adam presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Grimaldus presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Rodulfus diaconus im hoc decreto manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Bonivertus presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Stephanus presbiter manu mea sùbscripsi.

(A. m.) f Ego Ato presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Petrus presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) + Ego Ildericus diaconus in hoc decreto manu mea subscripsi.

Quod manibus scripsi decretum firmo Natalis.

(.A. m.) Ego Andrebs presbiter manu mea subscripsi.

(A. m.) Ego Grimaldus presbiter manu mea subscripsi.

N. £»4.

1013, Maggio. L' abate di S. Maria di Vangadizza rinuncia alle sue preten

sioni sulla metó della co/-/e di Petriolo mel temere di Monse/ice e dichiara che

quesfa apparfiene per infero al monastero di S. Zaccaria di Venezia.

(Copia della fine del secolo XII nell'Archivio S. Zaccaria, Mazzo I, Pergamene, del Museo Civico.)

Dum in Dei nomine in comitatu Pataviense et in iudicaria Montisillicana. in

predicto loco Montisilice. in mansione publica iuxta viam. in iudicio resideret domus

Azo et Ugo germani marchiones et Thodello commes istius comitatus Pataviensis

ad singulorum hominum iusticias faciendas ac deliberandas. residentibus cum eis